АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

Колчановское сельское поселение
Волховского муниципального района

Ленинградской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Колчаново

Волховского района Ленинградской области

от  14 ноября  2016 года  №  266

О внесении  изменений и дополнений в постановление администрации от 05.02.2016г.
№ 15 « Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение   безопасности

жизнедеятельности населения, проживающего на территории муниципального
образования  Колчановское сельское поселение на 2016 – 2017 г.г.»

(в редакции  постановлений  от 02 июня 2016 года № 122, от 20 июля 2016 года
№  163, от 20 июля 2016 года № 163/1)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите
населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера», Федеральным законом от 22.07.2008 года № 123-
ФЗ  «Технический  регламент  о  требованиях  пожарной  безопасности»,
областным законом от 13.12.2000 года № 33-оз «О пожарной безопасности в
Ленинградской области», Правилами пожарной безопасности в Российской
Федерации  (ППБ  01-03),  утвержденными  приказом  Министерства
Российской  Федерации  по  делам  гражданской  обороны,  чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 года
№ 313,   постановлением Правительства  РФ от 17.02.2014 года  № 113 «О
внесении  изменений  в  Правила  противопожарного  режима  в  Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Колчановское сельское
поселение,  в  целях  совершенствования  мер   по  предупреждению  и
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
мер пожарной безопасности на территории поселения, в связи с уточнением
объемов финансирования на 2017 год, администрация постановляет:
1.Внести  в    постановление  администрации муниципального  образования
Колчановское  сельское  поселение  Волховского   муниципального  района
Ленинградской  области  от  05.02.2016г.  №  15  «Об  утверждении
муниципальной  программы «Обеспечение  безопасности жизнедеятельности
населения,  проживающего  на  территории  муниципального  образования
Колчановское сельское поселение на 2016 – 2017г.г.»» следующие изменения
и дополнения:
1.1. Приложение 1  «Паспорт муниципальной  программы  муниципального
образования   Колчановское  сельское  поселение   Волховского

муниципального   района   Ленинградской  области  «Обеспечение
безопасности  жизнедеятельности населения, проживающего на территории
муниципального  образования  Колчановское сельское поселение на 2016-
2017гг.»  читать  в  новой  редакции  согласно  Приложению   к  настоящему
постановлению.
1.2. Изложить п. 7  постановления от 05.02.2016года № 15 « Об утверждении
муниципальной   программы  «Обеспечение    безопасности
жизнедеятельности  населения,  проживающего  на  территории
муниципального образования  Колчановское сельское поселение на 2016 –
2017 г.г.» в следующей редакции:
«7. Ресурсное обеспечение программы:
Общий объем финансирования программы составляет-  584,9 тыс. руб.
тыс. руб.
Финансирование на 2016 год составляет- 140,4 тыс. руб. средства  местного
бюджета;  50,0  тыс.  руб.  средства  бюджета  Волховского  муниципального
района  Ленинградской области
Финансирование на 2017 год составляет - 394,5 тыс. руб. средства местного
бюджета».
1.3. Изложить п. 8 постановления от 05.02.2016года № 15 « Об утверждении
муниципальной   программы  «Обеспечение    безопасности
жизнедеятельности  населения,  проживающего  на  территории
муниципального образования  Колчановское сельское поселение на 2016 –
2017 г.г.» в следующей редакции:
«8.  Перечень мероприятий муниципальной  программы «Обеспечение
безопасности жизнедеятельности населения МО Колчановское сельское
поселение на 2016-2017г.г.»

п/п Наименование
мероприятий

Сроки
реализа

ции
меропри

ятий

Затраты
на

реализ.
прог-

раммы
в 2016г.

Затраты
на

реализ.
програм-

мы в
2017г.

Ответственный

1 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности:
1.1 Установка  фасадов

пожарных  гидрантов  из
негорючих  материалов
МБУКС  «КСК  -
Алексино»

 В
течение
года

  32 т.р. -
Уварова И.В.
-специалист
администрации,
Игнатьева Т.А.-
директор
МБУКС  «КСК-
Алексино»

1.2. Проектные  работы  по
оснащению  системой
пожарной  сигнализации
МБУКС  «КСК  -
Алексино»

В
течение
года

15 т.р. Уварова  И.В.-
специалист
администрации,
Игнатьева Т.А.-
директор
МБУКС  «КСК-

Алексино»

1.3. Дооснащение  пожарной
сигнализации  МБУКС
«КСК - Алексино»

 В
течение
года

  29 т.р. - Уварова И.В.
-специалист
администрации,
Игнатьева Т.А.-
директор
МБУКС  «КСК-
Алексино»

1.4.  Замена  напольного
покрытия   на
соответствующий   и
дооснащение
элементами  на
соответствующие
требованиям  ПБ   в
помещениях  МБУКС
«КСК Алексино»

В
течение
года

      - 150 т. р.

Уварова И.В.
-специалист
администрации,
Игнатьева Т.А.
-директор
МБУКС  «КСК-
Алексино»

1.5. Техническое
обслуживание установок
систем АПС

В
течение

года
(ежемес
ячные

платежи
)

59,4 т.р. 48 т.р.
Уварова И.В.
-специалист
администрации

1.6. Приобретение
информационных знаков
пожарных водоемов

апрель-
июль   5 т.р.   5 т.р.

Низовский А.В.
- специалист по
ЖКХ,
строительству и
благоустройств
у

1.7.  Очистка  пожарного
водоема в:
д. Посадница,
д. Коскеницы

В
течении
года

  - 40 т.р. Низовский А.В.
- специалист по
ЖКХ,
строительству и
благоустройств
у

1.8. Подготовка  и
выполнение  тушения
лесных  и  торфяных
пожаров.

Апрель 20 т.р. Низовский А.В.
- специалист по
ЖКХ,
строительству и
благоустройств
у

1.9. Устройство  пожарного
водоема в. Усадище.

В
течении
года

50 т.р. Низовский А.В.
- специалист по
ЖКХ,
строительству и
благоустройств
у

2. Мероприятия по обеспечению безопасности на водных объектах
2.1. Приобретение наглядной

агитации  в  сфере
безопасности  людей  на
водных объектах

2016-
2017г.г.

б./ф. б./ф. Низовский А.В.
- специалист по
ЖКХ,
строительству и
благоустройств
у

2.2. Приобретение  и
установка  знаков
безопасности на  водных
объектах,  трубы,
крепления

Апрель    -   1,5 т.р. Низовский А.В.
- специалист по
ЖКХ,
строительству и
благоустройств
у

2.3. Обеспечение
безопасного  пропуска
весеннего  половодья  на
территории  МО
Колчановское  сельское
поселение

Март-
апрель

30 т.р. Низовский А.В.
- специалист по
ЖКХ,
строительству и
благоустройств
у

3 Антитеррористическая  защищенность  объектов  муниципальной
собственности

3.1. Установка
дополнительной
видеокамеры  на  объект
жизнеобеспечения  в
микрорайоне
«Алексино»  котельная
№1,  здание  торгового
центра

В
течение
года

б./ф. б./ф. Низовский А.В.
- специалист по
ЖКХ,
строительству и
благоустройств
у

4. Информационно-пропагандистское  противодействие  терроризму  и
экстремизму

4.1. Воспитание  культуры
толерантности  и
межнационального
согласия

2016-
2017г.г.

б./ф. б./ф. Суворова Л.А.
-директор
МБОУ
«Алексинская
СШ»,
Игнатьева  Т.А.
-директор
МБУКС  «КСК-
Алексино»

4.2. Формирование  в
молодежной  среде
мировоззрения  и
духовно-нравственной
атмосферы  культурного
взаимоуважения,
основанных  на
принципах  уважения
прав и свобод человека,
стремления  к
межнациональному
миру  и  согласию,
готовности к диалогу

2016-
2017г.г.

б./ф. б./ф. Суворова Л.А.
-директор
МБОУ
«Алексинская
СШ»,
Игнатьева  Т.А.
-директор
МБУКС  «КСК-
Алексино»

4.3. Проведение  учебных
тренировок   с
персоналом  учреждений
культуры и образования
по  вопросам
предупреждения
террористических  актов
и  правилам  поведения
при их возникновении

2016-
2017г.г.

б./ф. б./ф. Уварова И.В.
-специалист
администрации,
Бугай А.В.- зам.
директора
«Алексинской
СШ»,
Игнатьева Т.А.
-директор
МБУКС  «КСК-
Алексино»

4.4. Организация  и
проведение мониторинга
информационного
пространства  сельского
поселения  в  целях
недопущения
распространения
призывов  к  нарушению
общественного  порядка,
идей  терроризма  и
экстремизма,
пропаганды  насилия  и
жестокости

2016-
2017г.г.

б./ф. б./ф. Уварова И.В.
-специалист
администрации

4.5. Проведение
комплексных
обследования
потенциально-опасных
объектов,  соцкультбыта,
пустующих  домов  на
территории поселения

Ежеквар
тально

б./ф. б./ф. Низовский А.В.
- специалист по
ЖКХ,
строительству и
благоустройств
у

5. Мероприятия  по  обеспечению  жизнедеятельности  социально
значимых объектов

5.1 Приобретение  и
доставка  дизельных
подстанций

2016-
2017г.г.

ср-ва
област.
бюджет

а

ср-ва
област.

бюджета

Низовский А.В.
- специалист по
ЖКХ,
строительству и
благоустройств
у

6. Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения

6.1.
Приобретение  и
установка  дорожных
знаков,  устройство
пешеходного  перехода,
устройство
искусственных
неровностей

2017г. - 100 т.р.

Низовский А.В.
- специалист по
ЖКХ,
строительству и
благоустройств
у

2.Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Волховские  огни»  и
разместить на официальном сайте поселения  www  .колчаново.рф  .
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его  официального
опубликования.
4. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                              О.М.Ильина

Исп. Уварова И.В.
Тел. 8(81363)39221

                                                                                                                            Прило
жение 1

ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального образования Колчановское

сельское поселение Волховского муниципального района
Ленинградской  области «Обеспечение   безопасности

жизнедеятельности населения, проживающего на территории
муниципального образования  Колчановское сельское поселение   на

2016 – 2017г.г.»

Наименование
программы

Муниципальная  программа  «Обеспечение
безопасности  жизнедеятельности  населения,
проживающего  на  территории  муниципального
образования  Колчановское сельское поселение»

Заказчик
программы

Администрация  МО Колчановское сельское поселение

Участники
муниципальной
программы

Администрация МО Колчановское сельское поселение;
ОГПН Волховского района (по согласованию);
ГИБДД Волховского района (по согласованию);
Комитет по образованию Волховского муниципального
района – МОБУ «Алексинская средняя школа»
МБУКС «КСК – Алексино»

Основание для
разработки
программы

Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Устав МО
Колчановское сельское поселение

Подпрограммы
муниципальной
программы

 Подпрограмма 1.
Предупреждение  чрезвычайных  ситуаций,  развитие
гражданской обороны, защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, обеспечение пожарной безопасности

Подпрограмма 2.
Обеспечение   безопасности  дорожного  движения  в
муниципальном образовании

Подпрограмма 3
Профилактика  терроризма  и  экстремизма  в
муниципальном  образовании  Колчановское  сельское
поселение

 Подпрограмма 4.
Обеспечение безопасности людей на водных объектах
муниципального  образования  Колчановское  сельское
поселение

Основная цель
программы

Обеспечение  безопасности  населения  на  территории
муниципального  образования  Колчановское  сельское
поселение

Основные
задачи
программы

- Предупреждение и ликвидация последствий ЧС;
- Профилактика терроризма и экстремизма;
- Обеспечение первичных мер пожарной безопасности;
-Осуществление  мероприятий  по  обеспечению
безопасности людей на водных объектах;
-Безопасность дорожного движения в МО Колчановское
сельское поселение.

Целевые
показатели
муниципальной
программы

    Уровень  доверия  населения  к  органам
исполнительной  власти       поселения  в  сфере
обеспечения безопасности.
   Доля  населенных  пунктов      на  территории
муниципального  образования,   в  которых  обеспечен
доступ   и  условия     для  прибытия   подразделений
пожарной охраны.
    Доля   охвата  системой  оповещения  и
информирования к общей численности населения.
    Внедрение  технических  средств  регулирования
дорожного движения для безопасности пешеходов.

Сроки
реализации
программы

Период реализации программы 2016-2017г.г.

Исполнители
программы

Администрация МО Колчановское сельское поселение

Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Подпрограмма 1 Подпрограмма 2 Подпрограмма 3 Подпрограмма 4

483,4 100,0 - 1,5

Ожидаемые
конечные
результаты от
реализации
программы

Повышение уровня безопасности населения.
Уменьшение  количества  пожаров  на  территории
сельского поселения.
Снижение  рисков  ЧС  природного  и  техногенного
характера.
Безопасность людей на водных объектах.
Безопасность пешеходов.